

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Aylık (%)	Mart		-1,6
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi - Yıllık (%)	Mart		-1,9
11:40	İngiltere	BoE Başkanı Bailey'nin Konuşması			

Fed Üyelerinden Williams, Kugler, Goolsbee, Barr ve Waller'in Açıklamaları

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD ve İngiltere'nin ticaret anlaşmasını duyurması ardından ABD endeksleri dün günü alıcılı tamamlarken, bu sabah da ABD ve Avrupa vadelilerinde pozitif seyirler izliyoruz. ABD endekslerinden Dow Jones %0,62, S&P500 %0,58 ve Nasdaq %1,07 ile artılarda kapanış yapmış bulunuyor. Asya piyasalarına baktığımızda ise Japonya'da alıcılı, Hong Kong'da ise yataya yakın pozitif seyirler izleniyor. Hafta sonu gerçekleşmesi beklenen Çin-ABD görüşmeleri öncesinde Çin endeksleri ise negatif seyreliyor.

Dün ABD tarafında takip edilen verilere göre tarım dışı işgücü verimliliği yılın ilk çeyreğinde beklentilere paralel bir düşüş göstererek önceki çeyreğe göre %0,8 geriledi, ancak önceki çeyreğe ilişkin tarım dışı verimliliğin artışı %1,5'ten %1,7'ye revize edildi. Diğer taraftan Fed'in enflasyon göstergesi olarak izlediği birim işgücü maliyeti bu dönemde beklentilerin üstünde %5,7'lik artış kaydetti. Veriler enflasyon konusunda ABD'de görünümün zorlu kalmaya devam ettiğine işaret ediyor. Yine dün açıklanan verilere göre ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 3 Mayıs ile biten haftada 228 bine düşerek beklentiler altında kalırken, verinin trendi açısından takip edilen başvuruların 4 haftalık hareketli ortalamasında artış devam etti. Son olarak dün New York Fed'in düzenlediği tüketici beklentileri anketini takip ettik. Ankete göre tüketicilerin 1 yıl vadeli enflasyon beklentisi geçen ay değişim göstermeyerek %3,6 olurken, 3 yıllık süreci kapsayan medyan enflasyon beklentisi aynı dönemde 0,2 puan artışla %3,2'ye yükseldi. Öte yandan 5 yıllık sürece yönelik beklentiler %2,9'dan %2,7'ye geriledi. Karışık sinyaller veren anket sonuçları belirsizliğin tüketici beklentilerinde de dalgalanmalara sebep olduğuna işaret ediyor. ABD ve İngiltere arasındaki ticaret anlaşması ile desteklenen dolar endeksi 100,6 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,36 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de takip edilecek önemli bir veri bulunmuyor ancak FOMC sonrası Fed üyelerinden gelecek ilk açıklamaları takip edeceğiz. Dün İngiltere Merkez Bankası beklendiği üzere politika faizinde 25 baz puanlık indirime gitti. Kararın 4'e karşı 5 oyla alındığı, iki üyenin 50 baz puanlık indirim, iki üyenin de faiz oranını sabit tutma yönünde oy kullandığı açıklandı. Bununla birlikte BoE gelecek toplantılarda takip edeceği para politikasına ilişkin yönlendirmesinde "kademeli ve dikkatli" olacağı vurgusu ile temkinli ifadesini korudu. Karar ile yükselen sterlin daha sonra gelen ticaret anlaşması haberleri ile dolar karşısında gerilerken, GBPUSD bu sabah 1,3230 seviyelerinde bulunuyor. EURUSD ise 1,1224 seviyelerine inmiş bulunuyor.

Dün pozitif bir açılış yapan ve gün boyu yükselişini koruyan BIST100 endeksi günlük %2,25'lik değer kazancıyla 9.279 seviyesinden kapanış yaptı. Endekste işlem hacmi ise 97,3 milyar TL oldu. Bu sabah dolar/TL 38,73, 5 yıllık CDS primi 336 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde sanayi üretimi verilerini takip edeceğiz.

Kıymetli madenler de yükselen dolar karşısında zayıflarken, ons altın 3.323\$, ons gümüş ise 32,51\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 63,2\$, Bitcoin ise yeniden 100 bin dolar seviyesini aşarak 102.000\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1270–1,1400 aşağı yönde 1,1197–1,1144 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3285–1,3356 aşağı yönde 1,3110–1,3000 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.330\$–3.435\$, aşağı yönde 3.279–3.202\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 32,60\$–33,30\$, aşağı yönde 31,59\$–31,00\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.000\$–1.010\$, aşağı yönde 971\$–950\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 38,8000, aşağı yönde MOST indikatörü 37,8972 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.318–9.531, aşağı yönde 9.206–9.000 seviyeleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi nisanda 50,8 olarak gerçekleşti ve dış talep koşullarında ılımlı bir iyileşmenin sinyali verdi. Böylece Ocak 2024'te başlayan güçlenme eğilimi devam etse de nisan verisi son beş ayın en düşük immesine işaret etti.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 2 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %39,89 artış gösterdi. (Önceki hafta: %38,92)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 2 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 25,4 milyar TL azalış ile 659,7 milyar TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 17,2 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 2 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 173,6 milyon dolar giriş yaparken, DİBS'ten ise net 1,3 milyar dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 1,2 milyar doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 30,8 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 2 Mayıs haftasında toplam net çıkış 1,2 milyar dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 2 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 565 milyon dolar azalarak 118,8 milyar dolara gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 772,2 milyon dolar azalarak 74,7 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,3 milyar dolar azalarak 193,5 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 2 Mayıs ile biten haftada 2,5 milyar dolar azalarak 138,5 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 845,7 milyar dolar azalarak 81 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 1,7 milyar dolar azalarak 57,6 milyar dolara geriledi.
- TCMB haftalık verilerine göre 2 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 25 Nisan haftasına kıyasla %14,3 artarak 147,5 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %50,0 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %51,8 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 4 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %0,02 azaldı. (Önceki hafta: %0,06 artış)
- Hazine ve Maliye Bakanlığı verilerine göre, nakit dengesi nisanda 183,5 milyar TL açık verdi. Hazine nakit dengesi ocak-nisan döneminde ise 1 trilyon 85,1 milyar TL açık verdi. Faiz dışı denge nisanda 73,62 milyar TL fazla, ocak-nisan döneminde ise 411,1 milyar TL açık verdi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Çin Halk Cumhuriyeti Ulusal Halk Kongresi Daimi Komitesi Başkan Yardımcısı Şiao Cie'yi kabul etti.
- Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), kripto varlık platformlarının yapması gereken rezerv kanıtı denetimi sürecinde uygulanacak ilke ve esasları açıkladı. (İlgili bültenle ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- İsveç Ulusal Bankası politika faizini beklentilere paralel olarak %2,25 seviyesinde sabit tuttu.
- Norveç Merkez Bankası mevcut durum değerlendirmesinin, politika faizinin büyük ihtimalle 2025 yılında düşürüleceği anlamına geldiğini tekrarlayarak politika faizini %4,50 oranında sabit tuttu.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) mayıs toplantısında politika faizini beklentilere paralel şekilde 25 baz puanı indirimle %4,25 seviyesine çekti. Karar 4'e karşı 5 oyla alınırken, 2 üye faiz oranını sabit tutma yönünde, iki üye de 50 baz puanlık faiz indirimi yönünde oy kullandı. İngiltere'de temel GSYH büyümesinin 2024'ün ortasından bu yana yavaşladığı değerlendirilirken, işgücü piyasasının da gevsemeye devam ettiği aktarıldı. Enflasyon konusunda ise yurt içi fiyat ve ücretlerde dezenflasyonun genel anlamda sürdüğü belirtildi. Şubattan bu yana enerji fiyatlarında düşüş olsa da daha önce yaşanan artışların yıllık enflasyonu nisan ayından itibaren 2025'in üçüncü çeyreğine kadar %3,5'e yükseltmesinin muhtemel olduğu ifade edildi. Öte yandan enflasyonun bu aşamadan sonra düşeceği öngörüldü. Küresel ticaret politikalarında artan belirsizlik ve uygulanan tarifeler sonucunda küresel büyüme beklentilerinin baskılandığını değerlendiren Komite, yine de İngiltere'nin büyümesi ve enflasyonu üzerindeki olumsuz etkilerin daha küçük olabileceğini vurguladı. Komitenin enflasyonun orta vadeli görünümüne dayanarak, para politikasının kısıtlayıcısının azaltılmasına yönelik kademeli ve dikkatli bir yaklaşım izlenmesinin uygun olmaya devam ettiği ifade edildi. Ayrıca, enflasyonun orta vadede sürdürülebilir bir şekilde hedefine dönmesine yönelik riskler ortadan kalkana kadar para politikasının yeterince uzun süre kısıtlayıcı kalmaya devam etmesi gerektiği belirtildi.
- Goldman Sachs, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) haziran ayındaki toplantısında faiz oranlarını sabit tutmasını beklediğini açıkladı. Banka daha önce bu toplantıda 25 baz puanlık bir faiz indirimi öngörüyordu. Güncellenen tahminlere göre Goldman Sachs, BoE'nin faiz indirimlerine Ağustos 2025'ten itibaren her toplantıda devam edeceğini ve Mart 2026'da faiz oranlarının %2,75 seviyesinde terminal noktaya ulaşacağını öngördü.
- ABD Başkanı Donald Trump İngiltere ile tarifeler konusunda anlaşmaya vardıklarını duyurdu. Anlaşmayla ABD firmalarının İngiltere'nin tedarik pazarındaki rekabet gücü artırılırken, ABD'nin ihracatı için gümrük prosedürleri kolaylaştırılacak. Trump, "Anlaşma, özellikle tarım alanında Amerikan ihracatı için milyarlarca dolarlık artan pazar erişimini içeriyor, Amerikan sığır eti, etanol ve büyük çiftçilerimiz tarafından üretilen hemen hemen tüm ürüne erişimi önemli ölçüde artırıyor." diye konuştu.
- İngiltere Başbakanı Keir Starmer, ABD ile varılan ticaret anlaşmasının tarihi öneme sahip olduğunu belirterek, anlaşma kapsamında ABD'nin çelik ve alüminyumla yönelik tarifelerinin İngiltere'ye uygulanmayacağını ve otomobillere de gümrük vergisinin %27,5'ten %10,0'a düşürüleceğini bildirdi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, bu hafta gerçekleştirilen ECB toplantısında kurumun stratejisini güncellediklerini açıkladı. Lagarde, bunun "çok sayıda değişiklik yaşandığı için açıkça gerekli olduğunu" söyledi. Lagarde, ECB'nin gelecekteki şoklara ve dalgalanmalara karşı hazırlıklı olması gerektiğini vurguladı. Lagarde, ECB'nin mevcut ve gelecekteki ekonomik zorluklarla mücadeleyle hazır olduğunun altını çizdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



ABD

- ABD'de tarım dışı iş gücü verimliliği, yılın ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe kıyasla %0,8 ile beklentilere paralel bir azalış kaydetti. Tarım dışı iş gücü verimliliği Nisan-Haziran 2022 döneminden bu yana ilk kez azalış kaydetti. Üretim, bu yılın ilk çeyreğinde %0,3 azalırken, çalışma saati %0,6 yükseldi. Tarım dışı iş gücü verimliliği, ocak-mart döneminde yıllık bazda ise %1,4 arttı. Fed'in takip ettiği enflasyon göstergelerinden biri olan birim işgücü maliyeti ise ocak-mart döneminde bir önceki çeyreğe göre beklentilerin üstünde %5,7 artış kaydetti.
- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 3 Mayıs ile biten haftada 228 bine düşerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, 1000 kişi artarak 227 bine çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 26 Nisan ile biten haftada 29 bin azalışla 1 milyon 879 bine geriledi.
- New York Fed'in Nisan 2025 dönemine ilişkin tüketici beklentileri anketine göre, gelecek 12 ayı kapsayan kısa vadeli medyan enflasyon beklentisi geçen ay değişim göstermeyerek %3,6 oldu. Gelecek 3 yıllık süreci kapsayan medyan enflasyon beklentisi aynı dönemde 0,2 puan artışla %3,2'ye çıkarken, Temmuz 2022'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Öte yandan, 5 yıllık süreci kapsayan medyan enflasyon beklentisi ise %2,9'dan %2,7'ye geriledi.
- Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %2,2'den %2,3'e yükseltti.
- ABD Başkanı Trump, "'Çok geç' Jerome Powell, hiçbir fikri olmayan bir ahmak. Bunun dışında onu çok seviyorum. Petrol ve enerji düştü, neredeyse tüm maliyetler (market ve yumurta) düştü, neredeyse enflasyon yok, tarife parası ABD'ye akıyor." değerlendirmesinde bulundu. Trump Oval Ofis'te yaptığı konuşmada da Powell'a eleştirilerini sürdürerek Powell ile konuşmanın "bir duvarla konuşmak gibi" olduğunu söyledi ve "İngiltere Merkez Bankası faiz indirdi, Çin indirdi, onun dışında herkes faiz indiriyor. 'Çok geç Powell' Bu, onun lakabı" şeklinde konuştu.
- Trump, İngiltere ile vardıkları ticaret anlaşmasını kamuoyuna açıklamak için Oval Ofis'te düzenlediği basın toplantısında, gazetecilerin sorularını yanıtladı. Trump, daha fazla anlaşma olup olmayacağına yönelik soruya, "Çok yakınız. Çok sayıda anlaşmamız olacak." cevabını verdi. Trump, Avrupa Birliği'nin (AB) ticarete kendilerine adaletsiz davrandığını öne sürerek, AB'nin de anlaşma yapmayı "çok istediğini" dile getirdi.
- ABD Ticaret Bakanı Howard Lutnick CNBC'ye verdiği demeçte, Washington'un önümüzdeki ay düzinelerce ticaret anlaşması imzalayacağını, ancak çoğu ülkeye uygulanan %10'luk gümrük vergisinin muhtemelen kalacağını söyledi.

Asya

- Bloomberg'in haberine göre Trump yönetimi, Çin ile hafta sonu yapılacak görüşmelerde gerilimi azaltmak ve her iki tarafın da hissetmeye başladığı ekonomik zararı hafifletmek amacıyla ciddi bir tarife indirimi seçeneğini değerlendiriyor. ABD Hazine Bakanı Scott Bessent ve Çin Başbakan Yardımcısı He Lifeng liderliğinde Cumartesi günü Cenevre'de başlaması planlanan görüşmelere hazırlık yapan kaynaklara göre, ABD tarafı tarifeleri ilk adımda %60'ın altına düşürmeyi hedefliyor ve Çin'in buna karşılık verebileceğini düşünüyorlar. İki gün sürecek planlı görüşmelerde ilerleme sağlanması durumunda bu indirimlerin önümüzdeki hafta uygulanmaya başlanabileceği belirtiliyor.
- Çin Dışişleri Bakan Yardımcısı Hua Chunying, ülkesinin ABD ile olan ticaret sorunlarını yönetme kabiliyetine tam olarak güvendiğini belirtti.
- Çin Gümrükler Genel İdaresi verilerine göre, nisanda ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %8,1 artarak 315,6 milyar dolara ulaştı. İthalat ise nisanda yıllık bazda %0,2 azalarak 219,5 milyar dolar oldu, ülkenin bu dönemdeki dış ticaret fazlası 96,1 milyar dolar olarak hesaplandı.
- Japonya Çalışma Bakanlığı verilerine göre, hane halkının satın alma gücünün önemli bir belirleyicisi olan enflasyondan arındırılmış reel ücretler, şubat ayındaki %1,5'lik ve ocak ayındaki %2,8'lik düşüşün ardından mart ayında bir önceki yıla göre %2,1 düştü.

Dünyadan

- ABD Başkanı Donald Trump, ABD ile Ukrayna arasında nadir elementler anlaşmasının resmen imzalanarak yürürlüğe girdiğini açıkladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.